РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от 11.10.2021                                                                                                                        №  27

Об исполнении бюджета
Лежневского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области,  решением Совета Лежневского сельского поселения от 27.07.2017 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лежневском сельском поселении Лежневского муниципального района Ивановской области», Совет Лежневского сельского поселения  решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лежневского  сельского поселения за 9 месяцев 2021 года», по доходам в сумме 16 889 385,87 руб., по расходам в сумме 16 998 922,36 руб. и по источникам финансирования дефицита бюджета (дефицит) в сумме  109 536,49 руб.
1.1. Доходы бюджета Лежневского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Расходы бюджета Лежневского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лежневского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить заключение контрольно-счетной комиссии Лежневского сельского поселения по отчету «Об исполнении бюджета Лежневского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года» по доходам в сумме 16 889 385,87 руб., по расходам в сумме 16 998 922,36 руб. и по источникам финансирования дефицита бюджета (дефицит) в сумме  109 536,49 руб.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                     В.А.Малышев
Председатель Совета Лежневского сельского поселения            Г.Г. Прохорова

Приложение № 1 к решению Совета Лежневского сельского поселения № 27 от 11.10.2021

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	x
	25 412 499,96
	16 889 385,87
	66,46

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102010010000110
	2 000 000,00
	1 265 612,76
	63,28

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102020010000110
	12 000,00
	15 602,65
	130,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110
	9 000,00
	12 989,62
	144,33

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	180,00
	17 462,69
	9 701,49

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	00010601030100000110
	300 000,00
	120 667,31
	40,22

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606033100000110
	1 330 000,00
	1 430 187,37
	107,53

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606043100000110
	3 500 000,00
	1 030 383,64
	29,44

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025100000120
	231 844,72
	70 677,30
	30,48

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105035100000120
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	00011301995100000130
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	00011402053100000410
	23 429,70
	0,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011406025100000430
	1 000,00
	159 200,00
	15 920,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	00011705050100000180
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	00020215001100000150
	6 359 600,00
	4 769 702,00
	75,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020215002100000150
	184 120,00
	138 091,00
	75,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	00020229999100000150
	783 898,00
	488 172,00
	62,27

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020235118100000150
	232 400,00
	159 086,27
	68,45

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	00020240014100000150
	10 441 027,54
	7 211 551,26
	69,07

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений
	00020405020100000150
	1 000,00
	0,00
	0,00

Приложение № 2 к решению Совета Лежневского сельского поселения № 27 от 11.10.2021

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	x
	27 001 476,82
	16 998 922,36
	62,96

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	00001020110103000121
	720 000,00
	451 330,50
	62,68

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	00001020110103000129
	217 000,00
	135 093,80
	62,26

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	00001040110104000121
	2 605 000,00
	1 963 923,98
	75,39

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	00001040110104000129
	787 000,00
	587 065,07
	74,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00001040110104000244
	1 310 000,00
	768 952,00
	58,70

	Закупка энергетических ресурсов
	00001040110104000247
	90 000,00
	63 252,65
	70,28

	Уплата прочих налогов, сборов
	00001040110104000852
	20 000,00
	8 000,00
	40,00

	Уплата иных платежей
	00001040110104000853
	20 000,00
	7 632,50
	38,16

	Иные межбюджетные трансферты
	00001060110497030540
	27 491,28
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	00001110120220750870
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00001130110220710244
	50 000,00
	19 500,00
	39,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00001130110290170244
	4 500,00
	4 500,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000011301107S3020244
	518 300,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00001130120320200244
	37 500,00
	37 500,00
	100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	00002030110351180121
	146 000,00
	119 113,91
	81,58

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	00002030110351180129
	44 000,00
	35 972,36
	81,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00002030110351180244
	42 400,00
	4 000,00
	9,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00003100120127000244
	950 000,00
	380 871,41
	40,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000040501102S7000244
	140 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00004090110696011244
	957 005,00
	790 042,04
	82,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00004090110696012244
	938 731,00
	614 786,09
	65,49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00004090130196011244
	162 781,00
	54 929,00
	33,74

	Закупка энергетических ресурсов
	00004090130196011247
	310 000,00
	221 335,99
	71,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00004090130196015244
	1 300 000,00
	623 200,17
	47,94

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	00004090130196015414
	500 000,00
	123 051,96
	24,61

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	00005010110896065412
	500 000,00
	500 000,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005020110996068244
	350 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005020130496055244
	355 000,00
	233 152,00
	65,68

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	00005020130496055414
	311 000,00
	73 538,00
	23,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005020130596066244
	726 200,00
	726 200,00
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005020130696031244
	600 000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005030130122800244
	164 000,00
	10 454,00
	6,37

	Закупка энергетических ресурсов
	00005030130122800247
	36 000,00
	10 000,00
	27,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005030130222830244
	1 320 000,00
	1 298 524,17
	98,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005030130396057244
	210 000,00
	173 462,00
	82,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00005030140322830244
	700 000,00
	385 657,48
	55,09

	Фонд оплаты труда учреждений
	00008010140100300111
	1 314 825,00
	1 181 776,01
	89,88

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	00008010140100300119
	397 077,00
	370 122,32
	93,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00008010140100300244
	3 417 170,54
	1 899 265,81
	55,58

	Закупка энергетических ресурсов
	00008010140100300247
	832 829,46
	578 601,44
	69,47

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	00008010140100300831
	8 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	00008010140100300851
	42 500,00
	0,00
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	00008010140100300852
	2 000,00
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	000080101401S0340111
	26 311,83
	16 278,00
	61,87

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000080101401S0340119
	7 946,17
	5 209,46
	65,56

	Фонд оплаты труда учреждений
	00008010140480340111
	301 890,26
	237 933,00
	78,81

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	00008010140480340119
	91 170,86
	51 199,99
	56,16

	Фонд оплаты труда учреждений
	00008010140496021111
	535 384,79
	390 050,24
	72,85

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	00008010140496021119
	161 686,21
	118 779,09
	73,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00008010140496021244
	19 712,11
	8 730,19
	44,29

	Закупка энергетических ресурсов
	00008010140496021247
	67 478,89
	55 231,18
	81,85

	Фонд оплаты труда учреждений
	000080101404S0340111
	15 888,96
	15 575,00
	98,02

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000080101404S0340119
	4 798,46
	3 275,91
	68,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00008010140596022244
	303 544,89
	168 181,33
	55,41

	Закупка энергетических ресурсов
	00008010140596022247
	1 200 455,11
	887 271,43
	73,91

	Фонд оплаты труда учреждений
	00008010140680340111
	499 921,66
	326 764,00
	65,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	00008010140680340119
	150 976,34
	98 294,39
	65,11

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	00010010110505000312
	230 000,00
	150 342,49
	65,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	00011050140200320244
	100 000,00
	11 000,00
	11,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	x
	-1 588 976,86
	-109 536,49
	6,89

	Приложение № 3 к решению Совета Лежневского сельского поселения № 27 от 11.10.2021

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	1 588 976,86
	109 536,49

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств

	1 588 976,86
	109 536,49

	увеличение остатков средств, всего

	-25 412 499,96
	-16 889 385,87

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-25 412 499,96
	-16 889 385,87

	уменьшение остатков средств, всего

	27 001 476,82
	16 998 922,36

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000610
	27 001 476,82
	16 998 922,36